Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondrá a disposición del Centro Cultural Entre Pañuelos y Espuelas, R.U.T. N565.094.309-0, por medio de 
transferencia electrónica, si es factible, a la cuenta chequera electrónica N237173462621, del Banco Estado, 
la cantidad de SlO.520.000.- (diez millones quinientos veinte mil pesos), en el número de cuotas 
establecidas en este convenio, para la realización del referido proyecto.

VIH. PERSONERÍAS.
CoblenxxkChK»

Ministerio de 
Hacienda

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra.

[...]

Hay firmas ilegibles y timbres 
legibles.

2. DISPÓNGASE, que la Tesorería General de la República, 
a través de la oficina correspondiente y con cargo al programa de caja, transfiera al Centro Cultural Entre 
Pañuelos y Espuelas, R.U.T. NS 65.094.309-0, la cantidad de $10.520.000.- (diez millones quinientos veinte 
mil pesos), en conformidad a los términos y condiciones establecidos en el convenio aprobado mediante el 
presente acto administrativo.

3. IMPÚTESE el gasto al siguiente ítem de la Ley de 
Presupuestos para el Sector Público correspondiente al año 2025;

[...]

Realizar funciones artísticas de los montajes 

trabajados en el taller.
3. Ejecutar un plan de intervención barrial en sectores 

estratégicos de Bajos de Mena.

III. OBJETO DEL FINANCIAMIENTO.

1. El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiarla corresponde a la suma de 
$10.520.000.- (diez millones quinientos veinte mil pesos).

2. El Presupuesto aprobado, indica los montos a asignarsegún el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DETALLADO ÍTEMS MONTO ($)

ítem Honorarios
1. Honorarios profesor y coreógrafo, por 11 meses. 3.600.000

2

2. Honorarios coordinador de proyecto, por 11 meses.

[...]

correspondiente, pondrá a disposición del Centro Cultural Entre Pañuelos y Espuelas, R.U.T. 
N26S.094.309-0, por medio de transferencia electrónica, si es factible, a la cuenta chequera 
electrónica N»37173462621, del Banco Estado, la cantidad de SlO.520.000.- ¡diez millones 
quinientos veinte mil pesos), en el número de cuotas establecidas en este convenio, para la 
realización del referido proyecto.

VIII. PERSONERÍAS.

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra. Antonia 
Fernanda lllanes Riquelme, consta en el Decreto Supremo 411 de ig de noviembre de 2024, del